KANON KI'.

Περὶ τῶν δύο ἀδελφῶν γαμοῦντων, ἢ ἀδελφοῦς δυσὶ γαμοῦμένων, ἐπιστολίδιον ἡμῶν ἐκπεφώνηται· οὗ

AKIST. Qui desponsatam rapit, sponso restituet: si vero non desponsatam, suis rediet, et ex eorum sententia matrimonium contrahetur, si quidem velint: ipse vero fornicationis pœnas dabit.

Præsens quidem canon requirit ut mulier nondum desponsata et a quopiam rapta, suis illa restitatur, sive parentes sint, sive fratres, sive aliter propter orbitatem illius curam gerunt. Concedit autem eis licentiam ut si velint illa cum raptoe matrimonium tunc contrahat. At quinque et octavo titulo sexagesimi libri Basilicorum illud fieri non permittit, licet mulier rapta velit, licet et parentes ejus ut raptori matrimonio conjungatur. Sed et mandat parentes istiusmodi consentientes matrimonio exterminari. At canon 93 sextæ in Trullo synodi laicum mulierem ripientem sub matrimonii nomine, anathemati subjicit; et intelligi istum oportet canonem juxta vim præsentis canonis. Mandat enim et hic enim qui ex raptu possedit mulierem, non prius in ecclesiam admitti, quam illam, si desponsa fuit, suo sponso restituit, aut si non desponsa fuit, propriis ipsius parentibus aut fratribus vel aliter ei præfectis. Postquam enim illam restituit, anathematis locus non habebit. Istum autem qui ante matrimonium clam aut vi mulierem corrumpit et postea ei legitime conjunctus est, fornicationis pœnas luat necesse est, quatuor annis. Primo quidem ad ecclesiæ fores defra', secundo cum audientibus recipiatur, tertio cum substratis, et quarto, cum fidelibus congregatus et cum iis precum sit particeps. Et sic post quadriennium boni communionem ignis habeatur.

CANON XXIII.

De his autem qui duas sorores uxores ducunt, vel eis que duobus fratribus nubunt, a nobis edita est

epistola, cujus exemplum tuæ pietati misimus. A  
Qui autem sui fratris uxorem accepit, non prius  
admittetur quam ab ea recesserit.

BALS. Incestus quoque peccatum, post decessum  
a malo, sicut et alia peccata, ab ecclesiastica me-  
dicina curabitur. Interrogatus ergo sanctus, quid liti  
sieri oporteat qui cum duabus sororibus rem habent,  
et contra, dixit se de iis scripsisse epistolam: ea  
est autem quam scripsit ad Diodorum, et illic ostenditur  
quid agendum. Debent autem, qui hoc nefarium  
matrimonium contraxerunt, a malo recedere,  
et ita de curatione sciscitari. Lege ergo epistolam  
ad Diodorum, et omnia in ea sunt, et cap. 2 tit. 13  
præsentis operis.

ZONAR. Epistolium, de quo hic sanctus memi-  
rit, missum est ad Diodorum, quo cum uxor ejus-  
dem diem suum obiisset, illius sororem ab ipso in  
nuptiarum societatem superinduci vetat, multisque  
et gravibus rationibus rem confirmat. Quod quidem  
nos suo loco explicabimus. Qui etiam fratria uxorem  
duxit, illius nempe qui vita functus est, non  
admittetur ad pœnitentiam, nisi ipsam dimiserit,  
illegitimumque connubium solverit.

ARIST. Fratrem fratris uxorem ducere impossi-  
bile est. *Perspicuus*.

#### CANON XXIV.

Vidua, quæ in viduarum numerum relata est, hoc  
est, quæ ab Ecclesia in diacronatum suscepta est,  
censuit Apostolus nubentem esse despiciendam. C  
Viro autem viduo nulla est lex imposita, sed digni-  
tatem pœna tali sufficit. Porro vidua sexaginta  
annos nata, si rursus cum viro habitare voluerit,  
boni communione non dignabitur, donec ab  
impuritate perturbatione cessaverit. Sed si ante  
sexaginta annos eam in numerum rotulerimus,  
nostra est, non mulieris culpa.

BALS. Quemadmodum virgines feminæ cum laico  
habitu in ecclesiis collocabantur, et ex ecclesiæ  
reditibus alebantur, ita et viduæ cum eodem habitu  
ordinabantur. Dicit ergo sanctus, quod magnus  
Paulus istiusmodi viduam sive eam, quæ postquam  
in Ecclesia ordinata est, secundo nupsit, censuit  
seu desinit despici, hoc est ab Ecclesia expelli; et si  
ipsa quidem ante sexagesimum annum secundo nu-  
pserit, eam solam pœnam sustinebit. Est enim digni-  
tatis vicia, ut quæ propter juniorem ætatem secundo  
nubere coacta sit, et si potius qui eam, antequam  
sexagesimum annum compleverit, ordinavit, sunt  
reprehendendi, ut qui apostolicam constitutionem  
transgressi sunt, quæ dicit: *Vidua eligatur non minor  
sexaginta annis*<sup>1</sup>. Quæ autem post annum sexa-  
gesimum continentiam infirmam, secundo nupsit,  
a sancta communione erit separata, donec ab impu-  
ritate cum viro abstinerit. Sanctus enim impu-  
ritatem appellavit in ea ætate matrimonium. Virum

τὸ ἀντίγραφον ἀπεστελλάμεν σου τῇ εὐλαβείᾳ· ὁ  
δὲ ἀδελφοῦ Ἰδίου γυναῖκα λαβὼν, οὐ πρότερον δεχ-  
θήσεται πρὶν ἀποστήναι.

BALS. Καὶ τὸ τῆς αἰμομιξίας ἀμάρτημα μετὰ  
ἀπόστασιν τοῦ κακοῦ ὑπὸ τῆς ἐκκλησιαστικῆς ἰατρίας  
θεραπεύεται, ὡσπερ καὶ ἄλλα ἀμαρτήματα· ἐρωτη-  
θεὶς οὖν ὁ ἅγιος, τί χρὴ γίνεσθαι εἰς τοὺς συμφθα-  
ρύντας δυσὶν ἀδελφαῖς, καὶ τὸ ἀνάπαλιν, εἶπεν ὡς  
Περὶ τῶν τοιούτων ἔγραψα ἐπιστολίδιον· ἔστι δὲ  
τοῦτο τὸ πρὸς Διδώρον, καὶ ἐκείθεν δηλοῦται τὸ  
ποιητέον. Τέως δὲ ὀφείλουσιν οἱ τοιοῦτον γάμον  
ἀθέμιτον συναλλάξαντες ἀποστήναι τοῦ κακοῦ, καὶ  
οὕτως ἐρωτῶν τὰ περὶ τῆς θεραπείας. Ἀνάνιωθε  
εὖν τὴν πρὸς Διδώρον ἐπιστολήν, καὶ τὰ ἐν αὐτῇ, καὶ  
τὸ β' κεφ. τοῦ 13' τίτλου τοῦ παρόντος συντάγματος.

ZONAR. Τὸ ἐπιστολίδιον, ὃ λέγει ὁ ἅγιος, πρὸς  
Διδώρον ἀπεστάλη, ἀπαγορεύον τὸ, τελευτήσασθαι  
τῆς γυναικὸς τινὶ τῆ ἀδελφῆν αὐτῆς εἰς γάμον κοι-  
νωνίαν αὐτὸν ἄγισθαι, καὶ ἐκ πολλῶν καὶ γενναίων  
λογισμῶν τοῦτο κατασκευάζων. Ὅσπερ ἐν τῷ εἰρηφ.  
τόπῳ ἐξηγηθήσεται. Ὅς καὶ τὴν γυναῖκα τοῦ ἀδελ-  
φοῦ λαβὼν, ἐκείνου δηλαδὴ τελευτήσαντος, οὐ δε-  
χθήσεται ὡς μετανοῶν, εἰ μὴ αὐτὴν ἀποπέμψεται,  
καὶ λύσει τὸν ἀθεσμὸν γάμον.